
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮЖЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
Чалтырская средняя общеобразовательная школа №3 

(МБОУ СОШ№3)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

14Л0.2021 №324

Об усилении пропускного, 
внутриобъектового режимов 
и мер антитеррористической безопасности

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 
просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», положением о 
пропускном и внутриобъектовом режимах МБОУ СОШ №3, в целях своевременного 
обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по 
защите детей и работников в период их нахождения на территории и в здании МБОУ СОШ №3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить в МБОУ СОШ №3 с 15 октября 2021 и до особого распоряжения пропускной и 
внутриобъектовый режим.

2. В период усиления режимов запретить:
2.1 Допуск родителей и иных посетителей без предъявления документа, подтверждающего 

личность и сообщения о цели посещения.
:9

2.2 Внос материальных ценностей в здание МБОУ СОШ №3, без распоряжения директора ОУ 
либо его заместителя по хозяйству.

2.3 Въезд автотранспорта на территорию МБОУ СОШ №3, без распоряжения директора ОУ, 
либо его заместителей.

Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, не связанных с образовательным 
процессом, посещающих МБОУ СОШ №3 по служебной необходимости; транспорт госорганов 
и транспорт, список которого утвердил директор приказом. В иных случаях допуск лиц и 
транспорта возможен только по распоряжению директора, либо его заместителя по хозяйству, 
после контрольной проверки.

3. Ответственным за антитеррористическую защищенность назначить преподавателя- 
организатора ОБЖ, Юраш Валерия Георгиевича.

4. Ответственному за антитеррористическую защищенность, Юраш В.Г.:
4.1. совместно с вахтерами, дворниками и сторожами:
4.1.1. Регулярно проводить обследование территории и зданий МБОУ СОШ №3 на предмет 
соблюдения требований антитеррористической безопасности. При обнаружении бесхозных 
вещей, немедленно сообщать в администрацию школы.
4.1.2. Обеспечить выполнение усиленных контрольных проверок обучающихся, работников и 
автотранспорта.
4.1.3. Держать ворота въездов в школу закрытыми.
4.2. Контролировать выполнение установленных настоящим приказом требований.
4.3. Повторно ознакомить работников, обучающихся и их родителей (законных 
представителей) с Положением о пропускном и внутриобъектовом режимах в МБОУ СОШ 
№3.
4.4. Организовать обучение работников и учащихся способам защиты и действиям при угрозе 
или совершении теракта; отработать действия детей и работников по безопасной и



своевременной эвакуации; регулярно проводить учения и тренировки; привлекать к учениям 
представителей Росгвардии и Службы спасения.
4.5. Паспорт антитеррористической защищенности МБОУ СОШ №3 хранить в сейфе учебной 
части. Лицами, имеющими доступ к данному документу считать директора школы и Юраш

5. Заместителю директора по хозяйству, Вишнивецкому П.В.:
Не реже одного раза в квартал проводить проверку функционирования: кнопки тревожной 
сигнализация с сигналом в Росгвардию, системы бесперебойной и устойчивой связи, 
автономной системы экстренного оповещения школы, системы наружного освещения, 
видеонаблюдения и охранной сигнализации, марка «Паутина-М2Р».

6. Заместителю директора школы, Авакьянцу А.В., ответственному за информационную 
безопасность, обезопасить локальную сеть и компьютеры от несанкционированного 
доступа. Регулярно обновлять антивирусные программы и пароли.

7. Классным руководителям 1-11 классов:
7.1. Незамедлительно довести настоящий приказ до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей).
7.2. Провести дополнительные инструктажи в классах с фиксацией в журналах 

инструктажей.

8. Работникам, обучающимся и их родителям (законным представителям) и
другим посетителям соблюдать требования, установленные настоящим приказом.

В.Г.

зтние
п гг9. Контродцдд^спрЛНефй©,^ настоящего приказа оставляю за собой.

А. А. Бешлиян


